
اخبار كشور
صفحه 11
شنبه ۲۸ دی 1۳۹۸ 
۲۲ جمادی الاول 1۴۴1 - شماره ۲۲۳۸۴

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

توقع اقتصادی از برجام نداشته باشید!
سرویس سیاسی-

روزنامه اعتماد روز پنج شنبه در یادداشتی نوشت: »باید توجه داشت که صرف نظر از دستاوردهای اقتصادی، مهم ترین 
دستاورد برجام شکستن اجماع سیاسی– امنیتی علیه ایران و تلاش آمریکا برای انزوای ایران در دوره قبل از اجرایی شدن 
برجام بود. اساساً برجام قبل از این که یک توافق اقتصادی باشد، یک توافق سیاسی– امنیتی است و تمرکز آن بر توقف سیاست 
امنیتی سازی ایران قرار داشته است. با خروج آمریکا از برجام اگرچه به منافع اقتصادی ایران و روند عادی شدن روابط اقتصادی 
ایران با دنیای خارج لطمه سختی وارد شد، اما همچنان سیاست آمریکا مبنی بر امنیتی سازی مجدد ایران در محاق باقی مانده 
و تلاش های دولت ترامپ برای منزوی کردن ایران با مخالفت جامعه بین المللی مواجه شده است. اکنون آمریکای ترامپ 
امیدوار است که با نهایی شدن سازوکار حل اختلاف برجام هم تحریم های قبلی اروپا و هم تحریم های سازمان ملل مجدداً 
برقرار شوند و از این رهگذر نه تنها دورنمای لغو کامل تحریم تسلیحاتی ایران در اکتبر امسال و تحریم های موشکی ایران 
سه سال بعد منتفی شود، بلکه یک مبنای مشروعیت ساز به لحاظ حقوقی برای تحریم های غیرقانونی آمریکا نیز فراهم آید.«
گفتنی است شاید کمتر کسی از یاد برده باشد که دولت آقای روحانی از زمان روی کار آمدن حل همه مشکلات را 
به مذاکرات گره زده بود. همین موضوع باعث شــده بود تا دولت عملًا اقدام مهمی در راســتای رفع مشکلات کشور انجام 
ندهد. دولت با استفاده از رسانه های همسو با بزرگ نمایی اثر برجام سعی داشت تا بی عملی خود در رسیدگی به معیشت 
مردم را توجیه کند. رسانه های همسو با دولت نیز دقیقاً همین کار ویژه را در دستور کار خود قرار داده بودند. تا جایی که 
مدیرمسئول روزنامه شرق اعتراف کرد که در اثرگذاری برجام مبالغه انجام داده است. رئیس جمهور نیز با اغراق از سراریز 
شدن سرمایه های خارجی، حل شدن مشکل بانک ها و حتی آب خوردن مردم پس از برجام می گفت. اتفاقی که هیچگاه 
عملی نشد و در اوج دوران برجام سرمایه گذاری خارجی هیچگاه بیش از 3 میلیارد دلار در سال نشد. ارتباطات بانکی هیچ 
وقت به حالت عادی برنگشت و رئیس کل وقت بانک مرکزی همیشه از این موضوع گله می کرد. اما دولت از خواب غفلت 
هم بیدار نشد و حتی خود را هم فریب داده بود و تا آخرین لحظه به جای فکر برای معیشت مردم، منتظر ثمر دادن درخت 
برجام و گلابی های آن بودند. حالا که تشت رسوایی برجام اروپایی هم از بام افتاده، مدعیان اصلاحات به جای عذرخواهی با 

توهین به شعور مردم مدعی می شوند که هدف از برجام اقتصادی نبوده!
شورای نگهبان قاضی نیست اما مدعیان اصلاحات »عالم به غیب« 

و »وکیل و وصی« نمایندگان ردصلاحیت شده!
مصطفی هاشمی طبا، فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی با عنوان »شورای نگهبان قاضی نیست« در روزنامه سازندگی 
نوشت: »یکی از مشکلات هر دوره انتخابات این است که اگرچه شورای نگهبان باید به طور کتبی مواردی را که باعث عدم 

صلاحیت افراد شده دست کم به کسانی که درخواست می کنند اعلام کند اما این کار صورت نمی گیرد.«
نکته اول آنکه مدعیان اصلاح طلب از کجا می دانند که شورای نگهبان کتباً مواردی را که باعث عدم صلاحیت فردی 

شده را به درخواست کننده اعلام نمی کند؟
وی بی آنکه به این نکته  اشاره کند، نوشته است: »اخیراً گفته اند عده زیادی از نمایندگان مجلس به دلیل سوءاستفاده 
مالی رد صلاحیت شده اند. خب اگر فردی سوءاستفاده مالی کرده باشد باید به دادگاه برود و دادگاه درباره او حکم بدهد. 
صرف اینکه اطلاعاتی به آدم برسد کفایت نمی کند. در حقیقت اگر کسی سوءاستفاده مالی کرده و از امکانات بیت المال 
استفاده کرده و مسائل مالی دارد باید به دست عدالت و دستگاه قضا سپرده شود... به اعتقاد من شورای نگهبان به هیچ وجه 

نباید در مقام قضاوت بنشیند و به بهانه بررسی صلاحیت کاندیداها در مورد آنها حکم صادر کند.«
نکته دوم آنکه مگر شورای نگهبان حکم قضایی داده و کسی را مجازات کرده است؟ مگر شورای نگهبان مرجع تشخیص 
صلاحیت ها نیست؟ مدعیان اصلاحات از کجا می دانند که شورای نگهبان دست به محاکمه و مجازات زده و یا از کجا می دانند 

که بر اساس پرونده سابق قضایی داوطلب، صلاحیت ها را بررسی نکرده است؟
در ادامه این مطلب آمده است: »به علاوه بسیاری از چهره ها از جمله افرادی مانند علی مطهری به دلایل غیر اقتصادی 
و در واقع سیاسی رد شده اند. خوب اگر قرار باشد در مجلس هیچ کس حرفی نزند که دیگر چرا مجلس تشکیل می دهیم. 
شورای نگهبان اعلام کند چرا آقای مطهری و نمایندگانی مانند او رد صلاحیت شده اند؟ اگر کسی منحرف و یا مرتد است، 
این را اعلام کنند و مســتندات آن را هم دســت کم به خود فرد ارائه دهند. این رد صلاحیت های سربسته و بدون دلیل و 

مدرک روشن شائبه مهندسی انتخابات را پررنگ می کند.«
و نکته آخر؛ اینکه آقای مطهری چرا رد صلاحیت شــده اســت را نمی دانیم ولی خوب می دانیم کسی که در پاسخ به 
انتقاد دانشجو به او »قرص ضد بارداری« تعارف کرده و در برابر منتقدان کلماتی چون »بی شعور«، »خفه شو«، »نادان«، 
»بتمرگ« و »پفیوز« از دهانش خارج شده و گفته است: »گاهی کف گرگی هم برای کسانی که جلوی آزادی بیان را می گیرند 

لازم است« برای نه  فقط مجلس شورای اسلامی بلکه برای نمایندگی در شورای یک روستای 10 نفره هم صالح نیست.
به قول خود نویسنده یادداشت سازندگی »مجلس جای شعار دادن و پوستر زدن و فحش دادن نیست«!

روایت روزنامه حامی دولت از اشتیاق دولت در حفظ توافق ارزشمندِ برجام!
روزنامه آرمان در مطلبی به قلم دیاکو حسینی، مدیر برنامه مطالعات جهانی مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
نوشت: »اگر بخواهیم از منظر ایران به ماجرا نگاه کنیم، از این رو که طرف اروپایی در برنامه جامع اقدام مشترک بنیادی ترین 
تعهدات خود را انجام نداده و از زیر بار آن شانه خالی کرده است، باید انتظار داشته باشیم که طرف ایرانی نیز همان بنیادی ترین 
تعهدات خود را انجام ندهد. ضمن آنکه باید در نظر داشــت اگر جمهوری اســلامی واقعاً تصمیم داشت یک توازن دقیق و 
منطقی را در برابر بی تعهدی کشورهای اروپایی ایجاد کند، می بایست حتی نظارت های برجامی آژانس را نیز قطع می کرد. 
با این وجود علاقه و  اشتیاق ایران به حفظ این توافق چندجانبه و ارزشمند برای جهان منجر شده است که تا امروز تعهدات 

نظارتی ایران در توافق هسته ای پا برجا باشد«.
نویسنده یادداشت مذکور، برجام را توافقی ارزشمند برای جهان توصیف کرده و تاکید کرده که دولت روحانی مشتاقانه 
در پی حفظ آن است. این در حالی است که نویسنده همزمان به نامتوازن بودن توافق و بی عملی اروپا نیز اذعان کرده است.
از ابتدای امضای برجام تاکنون، خسارت ها و محدودیت های آن برای ایران و امتیازات آن برای آمریکا و اروپا بوده است. 
رویکرد خسارت بار امضای توافق به هر قیمت توسط دولت روحانی و در ادامه رویکرد غلط حفظ برجام به هر قیمت موجب 
شد تا اروپا و آمریکا به ایران به چشم فروشنده مشتاقی نگاه کنند که به هر قیمتی در پی کوتاه آمدن از منافع ملی است.

تلاش برای دو قطبی سازی به بهانه اظهارات 2 کارشناس در تلویزیون!
روزنامه ابتکار در یادداشتی با عنوان »وای از آن روز که از پرده برون افتد راز« به موضوع اظهارنظر اخیر دو کارشناس در 
تلویزیون پرداخت و به بهانه آن نوشت: »یکی از پیامدهای ناگوار اظهارنظر آنها را می توان در فاصله گرفتن بخشی از جامعه 
با آرمان ها و باورهای این قهرمانان ملی ترسیم کرد. پس از آشکار شدن این تفاوت ها، نوبت به گام بعدی شناخت »ماهیت« 
و »هویت« آنها می رسد. در این گام باید به »تقارن ها« و »هم صدایی ها« توجه داشت. چه کسانی از ایجاد »دوقطبی« در 
جامعه سود می برند؟ چه اندیشه ای علاقه مند به تقابل مردم با مردم است؟ چه جریانی در داخل یا خارج کشور از »وحدت«، 
»همدلی« و »همراهی« مردم در جریان بدرقه پیکر شهید قاسم سلیمانی عصبانی و خشمگین است؟ کدام اندیشه و تفکری 
روندهای تفرقه افکنانه را دنبال می کند؟ عصبیت افسارگسیخته در جامعه به سود چه کسانی است؟ و بی شمار پرسش های 

دیگر که هر یک می تواند ماهیت و هویت طرح چنین مسائلی را آشکار کند.«
همچنین این روزنامه نوشت: »بدون تردید پروژه توهین و تخطئه بخش یا بخش هایی از جامعه ملتهب ایران که این 

روزها داغدار و غمگین و عصبانی است، نمی تواند از سر دلسوزی یا خیرخواهی صورت گرفته باشد.«
درخصوص موضوع مورد  اشاره، مطمئناً اظهارنظر هیچ یک از دو کارشناس تأیید نمی شود چراکه در فضای رسانه ای 
امروزه کشــور، دقت در انتخاب ادبیات یک ضرورت مســلم و انکارناپذیر است. اما در مورد مطلب روزنامه ابتکار که سعی 
کرده است با سوءاستفاده از موضوع پیش آمده به نقد دوقطبی سازی برود بایستی  اشاره کرد که اتفاقاً خود روزنامه ابتکار 
و مدعیان اصلاحات به دنبال دوقطبی سازی است چراکه اولاً( اظهارنظر یکی از کارشناسان خطاب به یک کارگردان بوده 
است! مگر آن کارگردان چه نسبتی با مردم دارد که دوقطبی ساخته شود؟ و ثانیاً( یکی دیگر از کارشناسان ضمن اینکه در 
ویدئویی از مخاطبان برنامه عذرخواهی کرده، تأکید کرده است که جملات او خطاب به برخی مسئولین بوده و منظور وی 
ملت و مردم ایران نبوده است. مدعیان اصلاحات باید به این سؤال خود پاسخ بدهند که چه جریانی از »وحدت«، »همدلی« 
و »همراهی« مردم در جریان بدرقه پیکر شهید قاسم سلیمانی عصبانی و خشمگین است؟ و اساساً کجا دوقطبی ساخته 

شده است؟ در اظهارات آن کارشناسان یا در تجمعات اعتراضی اخیر؟
دور تند همجه مدعیان اصلاحات علیه شورای نگهبان

روزنامه دولتی ایران در شماره روز پنج شنبه نوشت: »با اعلام نتایج بررسی صلاحیت های کاندیداهای یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی، از سوی هیئت نظارت استانی، مشخص شد که طیف زیادی از اصلاح طلبان باز هم گرفتار نظارت 
اســتصوابی شدند... در اعلام نظر شورای نگهبان کمترین توجهی به مســئله حق الناس وجود ندارد. آنها با رد صلاحیت 
نیروهای توانمندی که خود را آماده نمایندگی ملت می کردند، حق بزرگی را از مردم سلب کرده اند. متأسفانه در حالی که 
نیاز به حفظ همبستگی اجتماعی بیش از پیش احساس می شود درک درستی از حق الناس در ماجرای تأیید صلاحیت ها 
وجود نداشته و بخش مهمی از نیروها کنار زده شدند... حاصل تصمیم گیری های این شورا، کاهش حضور نمایندگان واقعی 

ملت در پارلمان است.«
حق الناس، آراء مردم بود که مدعیان اصلاحات در انتخابات ریاست جمهوری سال 88 آن را پایمال کردند. جلوگیری 
از ورود افراد فاقد صلاحیت به عرصه انتخابات نیز امری لازم در راستای رعایت حق الناس است. گزاره های مخدوش فوق، 
در شرایطی مطرح شده که رد صلاحیت ها از هر دو جناح سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا صورت گرفته و منحصر در یک 
جناح نیست. حمله هماهنگ مدعیان اصلاح طلبی علیه شورای نگهبان و نظارت استصوابی که از ماه ها قبل آغاز شده بود، 
در روزهای اخیر همزمان با اعلام نتایج بررسی صلاحیت های داوطلبان انتخابات مجلس روی دور تند رفته است. آنها درون 
اردوگاه خود نظارت استصوابی دارند. محسن میردامادی به ایران گفته بود: »من بعضی وقت ها فکر می کنم ما در مجموعه 
اصلاحات، خودمان برای خودمان نظارت استصوابی درست کرده ایم... باید در اصلاحات به سمت تشکیل جبهه فراگیر حرکت 
کنیم که البته کار ســاده و راحتی نیست و زحمت دارد. ســازوکاری که برای اداره کشور برنامه داشته باشد، در گزینش 
نامزدها واقعاً کارآمدترین نامزدها را انتخاب کند نه اینکه »رابطه بازی« شــود و هرکســی سعی کند نفرات و ارادتمندان 
خود را هل بدهد در لیست. با چنین سازوکاری می توان از کسانی که وارد مجلس و شورا شدند، حساب کشی کرد تا مردم 

متوجه شوند چه اقداماتی کرده اند.«
افشاگری مهاجری از پخش سریال کیف انگلیسی!

روزنامه شرق در شماره پیشین خود به نشر گفت وگوی مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی پرداخته و از قول »مسیح 
مهاجری« آورده است: »هیچ وقت سابقه نداشت از تلویزیون فیلم های پخش کنند و با نیش و کنایه علیه آقای هاشمی او را 

معرفی کنند ولی این کار را کردم و کیف انگلیسی را بازپخش کردند و خواستند بگویند هاشمی انگلیسی است.
در ادامه این متن ادعایی عجیب از سوی مهاجری مطرح شده است: »آقای هاشمی در سال های آخر عمر خودشان 
هیچ نفوذی به عنوان لابی در شورای نگهبان نداشتند و حتی خیلی از افراد به دلیل ارتباط با آقای هاشمی رد صلاحیت 
می شدند]![ شما فکر می کنید اگر آقای هاشمی بود نمی شد با لابی کردن در شورای نگهبان صلاحیت افراد تأیید شود؟ 
خیر برعکس بود ما این را در زمان آقای هاشمی دیدیم حتی بعد از آقای هاشمی نیز ارتباط با ایشان یکی از نکات منفی 

است که می تواند یک نفر را از صلاحیت بیندازد]![«
ادعای نخســت مسیح مهاجری که کیف انگلیسی را تلویزیون پخش کرده است تا بگویند مرحوم هاشمی انگلیسی 
است از آن ادعاهای بی سروته است که می تواند هر مخاطبی را به خنده بیندازد. با این روش تأویل و تفسیر مدیرمسئول 
جمهوری اسلامی در این موارد هم روشنگری کنند: هدف تلویزیون از بازپخش سریال های مختارنامه، یوسف پیامبر، زیر 

تیغ و... چه بوده است؟!
ادعای دیگری که مهاجری مطرح کرده این است که شورای نگهبان افراد را تنها به خاطر اینکه با مرحوم هاشمی ارتباط 
داشته اند ردصلاحیت کرده است! البته به سیاق رفتاری طیف موسوم به اصلاح طلب هیچ نمونه ای عنوان نشده از افرادی 
که به این روش ادعا شده صلاحیتشان مورد تأیید قرار نگرفته است. موضوع دیگر این است که مسیح مهاجری از کجا این 

موضوع را می داند؟ احتمال ها را بررسی کنیم:
الف. خود اعضای شورای نگهبان به او گفته اند؟! که چنین چیزی هم بعید است و هم اینکه اگر رخ داده بود مهاجری 

اکنون می گفت که خود اعضا این را گفته اند.
ب. شورای نگهبان به آن نامزدهای ردصلاحیت شده گفته و آنها به مهاجری گفته اند؛ که حتی اگر این کار واقعاً صورت 

پذیرفته بود آیا اعضای شورای نگهبان به افراد می گفتند ما شما را به دلیل ارتباط داشتن با فلانی رد صلاحیت کردیم؟!
نکته آخر آنکه این موضوع که اگر آقای هاشمی زنده بودند هم نمی توانستند با لابی کردن باعث تغییر نظر شورای نگهبان 

شوند از قضا مدح شورای نگهبان است که لابی افراد نمی تواند باعث تغییر نظر شورای نگهبان شود.

درمکتب امام

حفظ وحدت، عامل ناامیدی کفار و منافقین
امروز و در آتیه نیز آنچه برای ملت ایران و مسلمانان جهان باید مطرح 
باشد و اهمیت آن را در نظر گیرند، خنثی کردن تبلیغات تفرقه افکنِ خانه 
برانداز است. توصیه اینجانب به مسلمین و خصوصاً ایرانیان بویژه در عصر 
حاضر، آن اســت که در مقابل این توطئه ها عکس العمل نشــان داده و به 
انســجام و وحدت خود، به هر راه ممکن افزایش دهند و کفار و منافقان 

را مأیوس نمایند. 
صحیفه امام؛ ج21؛ ص404 | وصیتنامه سیاسی- الهی

در تماس تلفنی با وزیر دفاع ترکیه؛
امیر حاتمی: آماده پاسخ مقتدرانه

به هر ماجراجویی هستیم
وزیر دفاع با بیان اینکه نیروهای مســلح آماده پاسخگویی 
مقتدرانه به هر ماجرایی هســتند، گفت: ما در دفاع از خود با 
اســتفاده از توان موشــکی بومی پایگاه نظامی آمریکا را مورد 

هدف قرار دادیم.
امیر ســرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 
تمــاس تلفنی وزیر دفاع ترکیه، اقدام آمریکا در ترور شــبانه و بزدلانه 
سردار سپهبد قاسم سلیمانی را مصداق واقعی تروریسم دولتی دانست 
و گفت: آمریکایی ها بار دیگر چهره جنایتکار خود را به جهانیان نشــان 

دادند و ماهیت تروریستی خود را به همگان اثبات کردند.
وی با  اشاره به  اشتباه محاسباتی و راهبردی ترامپ در پی این اقدام 
وحشــیانه، تاکید کرد: قطعاً شهادت سردار ســپهبد قاسم سلیمانی و 
یارانش نقطه پایان مقاومت نخواهد بود و موجب جاری شدن خون تازه 

در کالبد محور مقاومت خواهد شد.
وزیــر دفاع افزود: نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران آماده 
پاســخگویی مقتدرانه به هر ماجرایی هســتند و ما در دفاع از خود در 
اقدامی محدود و با اســتفاده از توان موشکی بومی پایگاه نظامی آمریکا 

را مورد هدف قرار دادیم.
امیر حاتمی خاطرنشان کرد: آمریکایی ها پس از این اقدام فهمیدند 

که اگر مجدداً حماقت کنند با پاسخ شدیدتری روبرو خواهند شد.
وی تصریح کرد: از تمام کشورهای مستقل دنیا و از جمله کشورهای 
دولــت در منطقه انتظار داریم ایــن اقدام تروریســتی آمریکایی ها را 
به شــدت محکوم کنند. ژنــرال »خلوصی آکار« وزیر دفــاع ترکیه نیز 
در تمــاس تلفنی با وزیر دفاع ایران با تسلیت شهادت سردار ســپهبد 
قاسم ســلیمانی به ملــت و دولت ایران گفت: ایجــاد تنش و بی ثباتی 
در منطقــه به نفع هیچیک از کشــورهای منطقه نیســت و ما همواره 

خواهان استقرار امنیت پایدار در منطقه هستیم.
وزیر دفاع ترکیه گفت: همواره خواستار تداوم و استمرار تعاملات دو 
کشور ایران و ترکیه درخصوص موضوعات دوجانبه و منطقه ای هستیم..

پس از 10 روز انکار
ارتش آمریکا به تدریج در حال اعلام 

تلفات حمله به عین الاسد است
فرانس24 در گزارشی نوشت با وجود ادعاهای اولیه مقامات 
آمریکایی، در حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد در عراق 

چندین نظامی آمریکایی زخمی شده اند.
سنتکام، فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکایی سنتکام اذعان کرد که 
»در حمله روز 8 ژانویه ایران به پایگاه عین الاسد عراق 11 نیروی نظامی 

آمریکایی زخمی شده اند« و »کسی در این حمله کشته نشده است.«
سنتکام اعلام کرده است که »در هنگام حمله موشکی ایران 1۵00 
نیروی نظامی آمریکایی در پایگاه عین الاســد حضور داشتند که به موقع 

به پناهگاه های خود رفتند.«
روزنامه »واشنگتن پســت« نیز در گزارش روز چهارشنبه خود برای 
نخســتین بار به زخمی شــدن چندین نفر در انتقام موشکی ایران اشاره 
کرده بود و اکنون، پایگاه »دیفنس وان« و همچنین روزنامه اســپانیایی 
»آل پائیس« گزارش داده اند که دست کم 11 نظامی آمریکایی در حمله 
به عین الاسد زخمی شــده و به بیمارستان های نظامی آمریکا در کویت 
و آلمان منتقل شــده اند. پایگاه دیفنس وان نوشته 11 نظامی آمریکا در 
حمله موشکی ایران در تاریخ 8 ژانویه به پایگاه عین الاسد زخمی شده اند.

چند مقام ارتش آمریکا و پنتاگون در گفت وگو با دیفنس وان تصریح 
کرده اند این نظامیان در هفته جاری به بیمارستان های نظامی آمریکا در 
کویت و شــهر »لنداشتول« آلمان منتقل شده و بابت ضربه مغزی تحت 

مداوا یا معاینات بیشتر قرار گرفته اند. 
لازم به ذکر اســت اعتراف سنتکام و فرماندهان نظامی آمریکایی به 
زخمی شدن نیروهای نظامی شان در حمله موشکی ایران به عین الاسد در 
حالی است که ایالات متحده پیش از این، کشته یا زخمی شدن سربازان 

آمریکایی را به کل انکار می کرد.
لاوروف: هنگام سقوط هواپیمای 

اوکراینی حداقل ۶ جنگنده اف-۳۵ 
نزدیک مرزهای ایران پرواز می کردند

وزیر امور خارجه روســیه اعلام کرد این کشــور اطلاعاتی 
دارد که نشــان می دهد در هنگام سقوط هواپیمای اوکراینی در 
نزدیکی فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( تهران، دست کم ۶ 
فروند جنگنده اف-۳۵ ارتش آمریکا در نزدیکی مرزهای ایران 

در حال پرواز بوده اند.
ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روســیه دیروز جمعه اعلام کرد 
کشورش اطلاعاتی دارد که نشان می دهد در نخستین ساعات بامداد روز 
چهارشنبه 8 ژانویه )18 دی( اندکی قبل از سقوط یک فروند هواپیمای 
مســافربری خطوط هوایی اوکراین در نزدیکــی فرودگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( تهران، دســت کم 6 فروند جنگنده اف-3۵ ارتش آمریکا در 

نزدیکی مرزهای ایران در حال پرواز رصد شده اند.
به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف با اعلام این مطلب خاطرنشان 
کرد: »پرواز احتمالی جنگنده های اف-3۵ در نزدیکی مرزهای ایران اندکی 
بعد از حمله موشــکی ایران به پایگاه آمریکایی ها در عراق و اندکی قبل 
از سقوط هواپیمای مســافربری اوکراینی، نشان از پرتنش بودن شرایط 
در لحظه سقوط هواپیما دارد. اطلاعات ما نشان می دهد که ایران منتظر 
یک حمله از سوی آمریکایی ها بوده است. آنها نمی دانستند که این حمله 
دقیقاً چگونه خواهد بود، اما دست کم 6 فروند اف-3۵ درست در نزدیکی 

مرزهای ایران در حال پرواز بودند.«
پاسخ محرمانه شورای نگهبان به وزیر کشور

درباره اظهارات اخیر رئیس جمهور
یک عضو حقوقدان شورای نگهبان اعلام کرد که برای حفظ 
انسجام و وحدت کشــور پاسخ نامه وزیر کشور درباره اظهارات 

رئیس جمهور به طور محرمانه برای او ارسال شده است.
هــادی طحان نظیــف عضو حقوقدان شــورای نگهبــان در صفحه 
شــخصی اش در فضای مجازی نوشته است که فرآیند بررسی صلاحیت 
داوطلبان در هیئت های نظارت استانی و هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
تمام شد و اکنون زمان رسیدگی به شکایات داوطلبان از نتایج اعلام شده 
توســط خودِ اعضای شــورای نگهبان است. کار شورای نگهبان تازه آغاز 
شده و تلاش می شود، شکایات به طور دقیق بررسی شود تا حقی از افراد 

و مردم ضایع نشود.
وی با اشاره به اینکه »نتایج اولیه بررسی صلاحیت ها نشان داد در میان 
تأیید و رد شده ها، افراد شاخصی از هر دو جناح هستند و با هر کس در 
هر جایگاه و با انتســاب به مقامات نیز مماشات نشده است«، تاکید کرد: 
»سخنان رئیس جمهور در خصوص تأیید افراد فاقد صلاحیت، آغاز پروژه 
ضد ملی علیه وظایف یک نهاد قانونی بود که دیروز نیز توسط وزیر کشور 
ادامه یافت. متأســفانه آن سخنان آقای روحانی امروز دستاویز وزیر امور 

خارجه آمریکا برای حمله به انتخابات ایران قرار گرفت«.
عضو حقوقدان شورای نگهبان افزود: »جنجال آفرینی در تریبون های 
عمومی هیچ خاصیتی ندارد. اگر ایشــان از روند بررســی ها اطلاع کافی 
ندارد، پیش از اظهار شکایت می تواند به شورای نگهبان بیاید و در جریان 

فرآیند بررسی ها قرار بگیرد«.
به گزارش تسنیم وی همچنین تصریح کرد: »نه انسان ها کالا هستند و 
نه انتخابات مغازه؛ اما عرضه کالای غیراستاندارد، فاسد و تاریخ گذشته به 
مردم، ظلم و خلاف قانون است. برای حفظ انسجام و وحدت کشور پاسخ 
نامه وزیر کشــور به طور محرمانه برای او ارسال شد. امیدوارم مسئولان 

دولت از سوءاستفاده آمریکایی ها از اظهارات شان درس عبرت گیرند«.

روحانی:

بعد از موشک باران پایگاه عین الاسد، آمریکا عقب نشست

ایرانیان دیروز در راهپیمایی سراســری 
ضمن همدردی بــا خانواده های داغدیده و 
حمایــت از اقتدار و صلابت نظــام در برابر 
اســتکبار، اعلام کردند که حامی پاسداران 
وطن هســتند. همچنین در یکی از شهرها 
پویش قربانــی دام و اهدای آن به نیازمندان 

برای سلامتی رهبر انقلاب برگزار شد. 
ترور سردار سرافراز سپهبد قاسم سلیمانی به 
نقطه انسجام و همبستگی بیشتر ایرانیان بدل شد 
و حتی ماجرای تلخ و تاسف آور هواپیمای اوکراینی 
و تلاش یکپارچه اختاپوس رســانه ای نظام سلطه 
برای سوءاستفاده از این حادثه و ایجاد شکاف میان 
ملت و سربازان ملت نیز با موضع گیری های ستودنی 
اغلب خانواده های داغدیده و سوگوار و نیز هوشیاری 
ایرانیان بار دیگر تیری از دشمن را به سنگ کوبید.
راهپیمایی اعلام انزجار از سیاست های آمریکا و 
استکبار جهانی در منطقه و جهان و همچنین تجدید 
بیعت دوباره با آرمان های بنیانگذار انقلاب اسلامی، 
ولایت  فقیه و شــهیدان انقلاب و حمایت از سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی، در شهرها و روستاهای 
مختلف کشورمان باشکوه خاصی برگزار شد. مردم 
ایران اســلامی کوچک و بــزرگ، پیر و جوان پس 
از نماز جمعه در مســیرهای منتهی به مصلاهای 
نماز جمعــه ضمن برپایی راهپیمایی پرشــور، از 
سیاست های تروریستی آمریکا در جهان و منطقه 

ابراز انزجار کردند.
به گــزارش خبرگزاری مهر، دیروز راهپیمایی 

برای حمایت از ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
به صورت سراســری و هم زمان بعد از نماز جمعه 
در نزدیــک بــه ۴0 نقطه اســتان تهــران برگزار 
شــد. امت مؤمن و ولایی شــهریار در یک حرکت 
مردمی برای حمایت از اقدام شــجاعانه ســپاه در 
شکستن هیمنه پوشالی آمریکا به خیابان ها آمدند.

یکی از راهپیمایــان  علت حضور خود را این 
چنین شــرح داد: »ما برای پشتیبانی از مؤلفه های 
قدرت و اقتدار نظام مقدس جمهوری اســلامی به 
میدان آمدیم، تا نشــان دهیم، از ســربازان مدافع 
وطن در تقابل با دشمنان کینه توز حمایت می کنیم 
و مجاهدت های خالصانه و شــبانه روزی نیروهای 

مسلح را قدر می دانیم.«
وی که جوانی ۲۵ ساله بود، اضافه کرد: »حضور 
مثال زدنی و حماسی مردم در این راهپیمایی نشان 
داد، که مردم بیش ازپیش قدردان حافظان امنیت 

کشور هستند.«
در شهر قدس نیز مردم انقلابی این شهرستان 
به میدان آمدند، تا با خانواده های داغدار هواپیمای 
ابــراز همدردی و  مســافربری »تهران- کی اف« 
هتاکی های بی شرمانه ساختارشکنان و وقاحت سفیر 

خبیث انگلیس را تقبیح کنند.
دیــروز فریادهــای بلند »مرگ بــر آمریکا«، 
»مرگ بر انگلیس«، و »مرگ بر اسرائیل«، »منافق 
بداند خون سردار می ماند« در محکومیت جنایات 
غربی ها در به شهادت رساندن سردار سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی و شیطنت های اخیر در برخی 

اقدامات ساختارشکنانه در شهر قدس سر داده شد.
ایران قدردان جان نثاری نیروهای مسلح

اصفهانی ها با خروش انقلابی خود در حمایت 
از اقتدار و صلابت نظام مقدس جمهوری اسلامی با 
شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و مرگ 
بر انگلیس و مطیع امر رهبریم با آرمان های شهدا، 
انقلاب و نظام تجدید بیعت کردند. ظهر دیروز بعد 
از برگزاری نماز جمعــه در تبریز مردم ولایی این 
شــهر در دفاع از سپاه پاسداران راهپیمایی کردند. 
حضور پرشور و باصلابت مردم انقلابی تبریز در این 

راهپیمایی یکی از نکات جالب  توجه بود.
 مردم شــهرهای مختلف اســتان خوزستان 
نیز، پس از اقامه نماز باشــکوه جمعه با راهپیمایی 
گسترده ضمن حمایت از اقتدار کشورمان، جنایت ها 
و گزافه گویی های آمریکا و استکبار جهانی را محکوم 
کردند. مردم سمنان در مصلای امام خمینی)ره( با 
حمل شعارنوشته هایی از تمثال امام خمینی)ره(، 
مقام معظم رهبری، شهید سپهبد سلیمانی، شهید 
ابومهدی المهندس و دیگر شهدای انقلاب اسلامی و 
جبهه مقاومت یاد شهدا را گرامی داشتند. شعار »من 
یک سپاهی ام« از نکات قابل توجه این راهپیمایی بود. 
در شاهرود همچنین پیش ازاین راهپیمایی، پویش 
قربانی دام و اهدای گوشــت آن به نیازمندان برای 
سلامتی رهبر معظم انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح 
برگزار شد، قرار است گوشت حاصل از این قربانی ها 

بین نیازمندان توزیع شود.
دیروز بار دیگر مردم استان سمنان با خروشی 

انقلابی نشان دادند که آماده نبرد با استکبار جهانی 
هســتند اســتکبار جهانی و در رأس آنها آمریکا و 
اسرائیل که دیگر به این نتیجه رسیده اند که منطقه 
خاورمیانه جایگاهشــان نیست و تصمیمات مردم 
کشورهای مسلمان منطقه باید به دست خودشان 
گرفته شود. راهپیمایی سراسری ملت در حمایت از 
اقتدار و صلابت نظام مقدس جمهوری اسلامی در 
برابر آمریکای جنایتکار در شیراز پس از اقامه نماز 

جمعه برگزار شد.
همچنین مردم همیشه در صحنه و ولایت مدار 
کرمانشاه هم پس از اقامه نماز دشمن شکن عبادی 
سیاسی جمعه با راهپیمایی پرشور، حمایت خود را 
از اقتدار و صلابت نظام مقدس جمهوری اسلامی 
در برابــر آمریکای جنایتکار اعــلام کردند. مردم 
با شعارهای »ســانحه هوایی، عزای هر ایرانی« با 
خانواده های داغدار سانحه هوایی سقوط هواپیمای 

اوکراینی ابراز و اعلام همدردی کردند. 
دیگر اینکه مردم مؤمن و خداجوی شهر رشت 
بعد از اقامه نماز جمعه این هفته این شهر همگان 
با سایر شهرهای کشور و استان گیلان با حضور در 
راهپیمایی، حمایت خود از اقدام موشکی سپاه علیه 
آمریکا و همدردی با جانباختگان حادثه هواپیمایی 
را اعلام کردند. متأســفانه اشاره هر چند خلاصه از 
همه شهرهای کشور و شرح این خروش یکپارچه به 
دلیل کمبود جا امکان پذیر نیست تنها به همین نکته 
اشاره کنیم که این خروش یکپارچه در تمام مراکز 
استان و شهرهای بزرگ و کوچک کشور برگزار شد.

پیکرهای شهدای سانحه هوایی با حضور 
مردم شهیدپرور در شهرهای مختلف تشییع 

و خاکسپاری شدند.
اهواز: مراسم تشییع پیکر سه شهید از شهدای 
ســانحه هواپیمای اوکراینی در شهرســتان اهواز 

برگزار شد.
در این مراســم که قشــرهای مختلف مردم 
حضور داشــتند پیکر پاک شهیدان شاهرخ اقبالی 
پدر خانواده، مریم آقامیری همسر و شهزاد اقبالی 
فرزند این خانواده تشییع و در گلزار شهدای اهواز 

به خاک سپرده شدند. 
در این مراسم قشرهای مختلف مردم با عزاداری 
و سوگواری پیکر پاک این شهیدان والامقام را تشییع 
کردند و حجت الاســلام والمسلمین موسوی فرد، 
نماینده ولی فقیه در خوزستان بر پیکر این شهدای 

والامقام نماز اقامه کرد.
این شــهدای گرانقدر که از یک خانواده بودند 
در سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی به درجه رفیع 

شهادت نائل آمدند.
درچه: گــزارش خبرنگار کیهان از درچه نیز 
حاکی  است مراسم تشــییع و خاکسپاری شهید 
مهدی اســحاقیان که در سانحه سقوط هواپیمای 
تهران- کی یف به شــهادت رسید، در شهر درچه 

برگزار شد.
در این مراســم که هزاران نفر از مردم درچه 
حضور داشتند، پیکر شــهید مهدی اسحاقیان از 
میدان امام خمینی)ره( این شــهر، بر روی دستان 
مردم تشییع و در گلزار شهدای امامزادگان حمیده 

و رشیده خاتون به خاک سپرده شد.
حجت الاسلام ســیدمحمدعلی موسوی، امام 

جمعه درچه بر پیکر این شهید نماز اقامه کرد.

رئیس جمهور گفت: اینکه در مقام عمل 
یک پایگاه آمریکا را نیمه شــب بلرزانیم و 
پنتاگون را برای 24 ساعت در برابر این حادثه 
بیدار نگه داریم و ناچــار کنیم آنها را تا از 
تهدیدشان عقب بنشینند، بسیار مهم است.

حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور 
روز پنجشــنبه در پنجاه و نهمین مجمع عمومی 
بانک مرکزی، اظهار داشــت: کمتر کشوری است 
که در برابر آمریکا بتواند صریحا اعلام کند و یک 
پایگاه مهم منطقه ای آن را زیر موشک باران قرار 
دهــد. اینکه در مقام عمل یک پایگاه آنها را نیمه 
شب بلرزانیم و پنتاگون را برای ۲۴ ساعت در برابر 
این حادثه بیدار نگه داریم و ناچار کنیم آنها را تا از 

تهدیدشان عقب بنشینند، بسیار مهم است.
وی با  اشاره به تهدید ترامپ مبنی بر هدف قرار 
گرفتن ۵۲ نقطه در کشور، افزود: وقتی ما تهدید 
کردیم، لحن و برنامــه آنها تغییر یافت و صریحا 

عقب نشینی کردند.
روحانی با بیان اینکه ملت ایران راه خود را برای 
ایستادگی انتخاب کرده است، گفت: البته در میدان 
ایستادگی، مشکلات طبیعی است،  به هرحال یک 
ابرقدرتی مقررات بین المللی را زیرپا گذاشته است 
و رسما اعلام کرده می خواهم با این نظام و مردم 

بجنگم تا آنها را تسلیم کنم.
رئیس جمهــور تصریح کــرد: از همان آغاز 
دولت یازدهم، تغییــر در انتظارات تورمی کاملا 

ملموس بود.اقتصاددانان ما باورشــان نمی شد که 
تورم تک رقمی شــود؛ اما در اواسط دولت یازدهم 
تورم تک رقمی شــد و تا اوایل ۹۷ نیز تک رقمی 
بود. چه چیزی باعث شــد تورم تک رقمی بماند؟ 
امید مردم بود کــه می دیدند گره ها یکی پس از 

دیگری باز می شود.
وی افزود : ما می دانستیم که بخشی از اقتصاد 
ما وصل به سیاست و سیاست خارجی است،  اگر 
کسی بگوید من به دنیا کاری ندارم، کاملا درونگرا 
هستم و اقتصادم تمام مشکلاتش را حل می کنم، 
حالا من بلد نیستم، البته اقتصاددان نیستم ولی 
بلد هم نیستم؛ اگر اقتصاددانی بلد است بیاید به 
ما بگوید که اگر همه روابط خارجی به هم ریخته 
و تخریب شده باشد و مردم احساس کنند شرایط 
هر روز سخت تر می شود و در فروش محصولاتمان با 
مشکل مواجه شویم و در عین حال اقتصاد مملکت 

دست نخورد؛ حداقل من بلد نیستم.
پس از این اظهــارات رئیس جمهور مبنی بر 
اینکه بدون اتکای خارجی بلد نیســت مشکلات 
کشــور را حل کند و اگر اقتصاددانی بلد اســت 
بیاید بــه ما بگوید، ۲۴ اقتصاددان و پژوهشــگر 
عضو هیئت علمی دانشگاه ها، طی نامه ای خطاب 
به رئیس جمهــور 10 راهکار کم هزینه و مؤثر در 
کوتاه مــدت را که بدون تکیــه بر خارج، می تواند 
اقتصــاد ایران را از بن بســت فعلــی نجات دهد، 

ارائه کردند.

رئیس جمهور افزود: مــا گفتیم می توانیم با 
تدبیر مشــکلات خود را بــا آژانس حل کنیم در 
مقابل عده ای می گفتند اینها ساده لوح هستند، اما 
ما می گفتیم که آنها با پیچ و خم ها آشنا نیستند و 
وارد عمل شدیم و ثابت کردیم که می توان مشکلات 

را حل کرد و این کار را کردیم. 
وی با بیان اینکه کارکردن با دنیا سخت است، 
گفت: عده ای می گفتند، طرف مقابل قابل اعتماد 
نیست، اتفاقاً وقتی قابل اعتماد نباشند کار سخت 
است.راحت ترین راه این بود که کار را رها کنیم در 
این حال همه تعریف می کردند و می گفتند این آدم 
به دنیا پشت کرد، اما آیا با این کار، کار مردم حل و 

یا گره ای از مشکلات مردم باز می شد؟
گفتنی اســت یکی از مهم تریــن وعده های 
دولت روحانی این بود که »هم چرخ سانتریفیوژها 
خواهد چرخید و هم چرخ کارخانه ها«. بر همین 
اســاس مذاکرات هسته ای ایران با 1+۵ با رویکرد 
مدنظر دولت کلید خورد. دیدارهای متعدد دوجانبه 
وزرای خارجه ایران و آمریکا و گفت و گوی تلفنی 
روسای جمهور ایران و آمریکا تنها بخشی از مذاکرات 

با سیستم مدنظر دولت روحانی بود.
در نهایت پس از پایان مذاکرات هســته ای، 
برجام امضا و اجرا شــد. منتقدان دولت با دلایل 
فنــی و کارشناســی تأکید کردند کــه در متن 
برجام بدیهی ترین و ضروری ترین شرایط تنظیم 
توافقنامه های بین المللی لحاظ نشده است. اما دولت 

به جای پذیرش این تحلیل های دقیق و دلسوزانه، به 
منتقدان توهین کرده و آنها را به جهنم حواله داد!

اندیشکده های غربی بارها به هدف اصلی آمریکا 
و شرکای واشنگتن در مسئله برجام اذعان کرده اند. 
در شرایطی که از یک سو تحریم ها به سقف خود 
رسیده و نتیجه مدنظر دولت آمریکا محقق نشده 
بود و از سوی دیگر گزینه نظامی  نیز به هیچ عنوان 
روی میز سران کاخ سفید نبود، تنها گزینه موجود 
برای آمریکا، مذاکره با ایران بود.یعنی در حقیقت 
این آمریکا بود که به مذاکره با ایران نیاز داشت. در 
همین رابطه باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا 
گفته بود: »اگر برجام نبود، تحریم ها فرو می پاشید«.

دولتمردان بارها تأکید کردند که هدف اصلی 
توافق هســته ای، لغو یک باره تحریم ها و گشایش 
اقتصادی است. ماهها و سال ها گذشت، برجام نه 
تنها تحریم ها را لغو نکرد بلکه زیرســاخت آن را 
نیز گســترده تر کرد. در این مدت هم ارزش پول 
ملی کاهش یافت و هم ســفره مردم کوچک شد. 
دولتمردان به جای عذرخواهی و جبران خسارت ها 
و تغییر ریل گــذاری، در رویکردی تأمل برانگیز با 
توهین به شــعور مردم مدعی شدند که »هدف از 
برجام اصلا اقتصادی نبود«! اکنون دولت چند ماهی 
است که وارد هفتمین سال فعالیت خود شده است. 
از سوی دیگر بیش از چهار سال از امضای برجام 
سپری شده است. به اذعان دولتمردان، برجام هیچ 

دستاوردی برای مردم کشورمان نداشت.

در شهرهای مختلف برگزار شد 

تشییع پیکر شهدای سانحه هوایی

از استان همدان خانواده ای 3 نفره شامل همسر 
و دخترشــان به نام های بهاره حاج اســفندیاری، 
میرمحمدمهدی صادقی و آنیسا صادقی و خانواده ای 
۲ نفره به نام های سیده زهرا نقیبی و محمد عباسپور 
و همچنین میترا احمدی و کسری ساعتی از همدان 
و میلاد نهاوندی از ملایر در هواپیمای بوئینگ ۷3۷ 

اوکراینی حضور داشتند.
قم: پیکر های 6 شــهید سانحه هوایی، دیروز 
با حضور مردم شــهیدپرور قم به سوی خانه ابدی 

تشییع شد.
پیکر های 6 شهید عروج یافته در سانحه هوایی، 
دیروز از مسجد امام حســن عسکری)ع( بر روی 
دستان مردم شهیدپرور قم تا حرم مطهر تشییع شد 
و پس از اقامه نماز به امامت آیت الله نوری همدانی، 

در حرم مطهر کریمه اهل بیت آرام گرفتند.
محمدامین بیروتی، محمد صالحه، زهرا حسنی 
سعدی، سارا حمزه ای، امیرحسین و عسل اویسی 
6 مسافر قمی  بودند که در سانحه هوایی هواپیمای 

بوئینگ ۷3۷ هواپیمایی اوکراین شهید شدند.
همچنین مراسم تشییع پیکر یکی از شهدای 

حادثه سقوط هواپیمای تهران - کی یف تشییع و در 
گلستان شهدای اصفهان خاکسپاری شدند.

تفت: پیکر امیرحسین قربانی یکی از شهدای 
حادثه سقوط هواپیمای اوکراین با حضور مسئولان 

و قشر های مختلف مردم در تفت تشییع شد.
مراسم تشییع پیکر شهید امیرحسین قربانی 
ساعت ۹ صبح دیروز از میدان امام حسین تا حسینیه 

امام تفت برگزار شد. 
در این مراســم نماینده ولی فقیه در اســتان، 
اســتاندار، فرمانده سپاه الغدیر یزد و هزاران نفر از 
مردم ولایتمدار این شهرستان شرکت و بار دیگر با 

آرمان های امام و شهدا تجدید میثاق کردند.
مراسم تشییع پیکر شهید امیرحسین قربانی 
ســاعت 1۴ دیروز از میدان شــهدا به سمت گلزار 

شهدای محمدی شهر بهاباد هم برگزار شد.
ساری: پیکر شهیده روجا آزادیان از جانباختگان 
ســانحه هوایی با حضور مردم مومن و شهیدپرور 

ساری تشییع و خاکسپاری شد.
پیکر شهیده روجا آزادیان متولد 13۵6 ساری 
که در ســانحه هواپیمــای بوئینگ۷3۷ متعلق به 

مولانی، اوین ارســلانی، فاطمه )ســروه( پساوند و 
عایشه )سنور( پورقادری از شهدای سانحه هواپیمای 
اوکراینی در باغ فردوس مهاباد به خاک سپرده شدند.

زنجان: با حضور مردم مومن و شهیدپرور زنجان 
پیکر شهیده الناز نبیی تشییع شد.

الناز نبیی یکی از شهدای حادثه هوایی تهران-  
اوکراین اســت. وی دانشــجوی دکتری مدیریت 

دانشگاه آلبرتای کانادا بود.
اسلام آباد غرب: پیکر شهیده فریده غلامی از 
شهدای سانحه هواپیمای اوکراینی با حضور استاندار، 
دیگر مسئولان اســتانی و اقشار مختلف مردم در 

اسلام آباد غرب تشییع و به خاک سپرده شد.
پیکر شــهیده فریده غلامی  پس از تشییع بر 
روی دستان مردم ولایتمدار اسلام آباد غرب از مقابل 
مسجد جامع این شهر در گلزار شهدای اسلام آباد 

غرب به خاک سپرده شد.
همچنین پیکر همســر و فرزند شهیده فریده 
غلامی، شهیدان رزگار )همســر( و ژیوان )فرزند( 
رحیمی  در زادگاهشان شهر سقز به خاک سپرده شد.

رزگار رحیمی  و همســر و فرزندش در سانحه 
هواپیمای اوکراینی به درجه رفیع شــهادت نائل 

آمدند.
خاکسپاری پیکر ۳ تن

از شهدای سقوط هواپیما
در امامزاده صالح )ع( تجریش

پیکر ســه تن از شهدای ســقوط هواپیمای 
اوکراینی پس از تشییع در تجریش در جوار امامزاده 

صالح )ع( به خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا، پیکر شــهیدان محمدحسین 
و زینب اسدی لاری فرزندان محسن اسدی لاری 
مدیرکل همکاری های بین الملل وزارت بهداشت و 
شــهید فاطمه محمودی از شهدای سانحه سقوط 
هواپیمای بوئینگ ۷3۷ اوکراین صبح پنجشنبه با 
حضور پرشور خانواده معظم شهدا، مردم و مسئولان 
داغدار تهران و شمیرانات از مسجد گیاهی تجریش 
تشییع و در محوطه آستان مقدس امامزاده صالح )ع( 

به خاک سپرده شد.
تشییع کنندگان که آمریکا را عامل اصلی بروز 
این اتفاق دردناک می دانستند علاوه بر شعارهای الله 
اکبر و لااله الاالله ، شعار مرگ بر آمریکا نیز سر دادند.

همچنین، مراسم تشییع پیکر مرحومه ساجده 
سرائیان و همسرش محمدجواد میانجی از شهدای 
حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی روز پنجشنبه در 

تهران برگزار شد.
پس از مراسم تشــییع پیکر مرحومه ساجده 
سرائیان برای خاکسپاری در گلزار شهدای اصفهان 
به این شهر منتقل و پیکر مرحوم محمدجواد میانجی 

در امام زاده باغ فیض تهران به خاک سپرده شد.

حادثه سقوط هواپیما دیروز در سبزوار برگزار شد.
در این مراسم پیکر شهید دکتر میلاد قاسمی 
 با حضور گسترده مردم و مسئولان و خانواده شهید 
از مسجد جامع سبزوار تا میدان کارگر تشییع و در 

گلزار شهدا به خاک سپرده شد.
دکتر میلاد قاسمی  دانشجوی دکترای رشته 
NBA دانشگاه کانادا از نخبگان سبزوار در حادثه 

سقوط هواپیمای اوکراینی به شهادت رسید.
اصفهان: مراســم تشییع و خاکسپاری پیکر 
ساجده سراییان از شهدای حادثه سقوط هواپیمای 

تهران- کی یف در اصفهان برگزار شد.
در این مراسم که استاندار و جمعی از مسئولان و 
مردم اصفهان حضور داشتند، پیکر مرحومه سراییان 
از میدان بسیج به سمت گلستان شهدا تشییع و در 

جوار شهدای اصفهان به خاک سپرده شد.
حجت الاسلام طباطبایی بر پیکر وی نماز میت 
اقامه کرد. روز پنج شنبه نیز پیکر هفت تن از شهدای 

شــرکت هواپیمایی اوکراین جان خود را از دست 
 داده بــود؛ دیروز در ســاری تشــییع و در آرامگاه 

ملا مجدالدین این شهر به خاک سپرده شد.
در این مراسم، قشر های مختلف مردم شهیدپرور 
ساری، پیکر این مرحومه را تا آرامگاه شهر مشایعت 

کردند.
خانم آزادیان دارای مدرک تحصیلی مهندسی 
صنایع از دانشگاه علم و صنعت ایران- واحد بهشهر 
بود و سابقه فعالیت در حوزه موسیقی و اجرا در تالار 

وحدت را داشت.
او کــه مدتی بود به همراه همســرش در اتاوا 
کانادا اقامت داشت، برای تعطیلات و دیدار خانواده 

به ایران بازگشته بود.
مهاباد: پیکر پنج تن از شهدای سانحه ناگوار 
ســقوط هواپیمای اوکراین در باغ فردوس مهاباد 

تشییع و به خاک سپرده شدند.
روز چهارشــنبه، پیکر هیــوا مولانی، کوردیا 

شهید بسیجی، مهدی اسحاقیان ۲۵ ساله، فرزند 
آزاده سرافراز، عباسعلی اسحاقیان و دانشجوی مقطع 
دکتری رشــته مکانیک در کانادا بود که در سانحه 

هوایی اخیر به دیار حق شتافت.
همدان: پیکر شهدای حادثه سقوط هواپیمای 
اوکراینی با حضور گسترده مردم همدان و خانواده 

شهدا برگزار شد.
در این مراسم که از ساعت ۹ و 30 دقیقه دیروز 
آغاز شــد، پس از اقامه نماز توسط حجت الاسلام 
فاضلیــان بر پیکر شــهدای این ســانحه هوایی و 
سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی، 
نماینده ولی فقیه در استان پیکر شهیده سیده  زهرا 
نقیبی، شهیده بهاره حاج اسفندیاری، شهیده آنیسا 
صادقی و شهید میرمحمدمهدی صادقی از مسجد 
جامع شهر همدان واقع در پیاده راه اکباتان تشییع 
شدند. پیکر شهید میلاد نهاوندی هم صبح دیروز 

در ملایر تشییع شد.
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